1

В целях оптимизации и совершенствования механизмов тестирования

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных

общеобразовательных организаций Пермского края для проведения

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего

и среднего общего образования, иностранных граждан

и лиц без гражданства, утвержденный приказом Министерства образования

и науки Пермского края от 27 марта 2025 г. № 26-01-06-310

«Об организации проведения тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан

и лиц без гражданства в муниципальных общеобразовательных

организациях Пермского края», изложив его в редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 ноября 2025 г.

Министр                Р.А. Кассина

О внесении изменений в приказ
Министерства образования и науки
Пермского края от 27 марта 2025 г.
№ 26-01-06-310 «Об организации проведения
тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных
программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц
без гражданства в муниципальных
общеобразовательных организациях
Пермского края»

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1134 от 28.10.2025. Исполнитель: Мальцева Н.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 28.10.2025 10:45

2

Приложение
к приказу Министерства
образования и науки Пермского края
от                        №

«УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки Пермского
края от 27 марта 2025 г.
№ 26-01-06-310

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных общеобразовательных организаций Пермского края для проведения тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего

и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

№
п/п

Муниципальное
образование

Пермского края

Наименование тестирующей
организации

Адрес
тестирующей
организации

Перечень территорий Пермского
края, осуществляющих

взаимодействие
с тестирующими организациями

1 2 3 4 5

1 Бардымский
муниципальный
округ
Пермского края

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Бардымская
гимназия имени Габдуллы
Тукая» Бардымского
муниципального округа
Пермского края

618150,
Пермский край,
Бардымский
район, село
Барда,
ул. Лесная, д. 24

Бардымский муниципальный округ
Пермского края;

Еловский муниципальный округ
Пермского края;

Кишертский муниципальный округ
Пермского края;

Куединский муниципальный округ
Пермского края;

Кунгурский муниципальный округ
Пермского края;

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1134 от 28.10.2025. Исполнитель: Мальцева Н.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 28.10.2025 10:45

3

2Октябрьский муниципальный округ
П3ермского края;

Ор4динский муниципальный округ
Пер5мского края;

Осин6ский муниципальный округ
Пермского края;

Суксунский муниципальный округ
Пермского края;

Уинский муниципальный округ
Пермского края;

Чайковский городской округ
Пермского края;

Частинский муниципальный округ
Пермского края;

Чернушинский муниципальный
округ Пермского края

2 Город Пермь

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Флагман» г. Перми

614081,
Пермский край,
г. Пермь,
ул.
Кронштадтская,
д. 41

Дзержинский район города Перми;

Индустриальный район города
Перми;

Кировский район города Перми;

Ленинский район города Перми

3 Город Пермь

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №
134» г. Перми

614064,
Пермский край,
г. Пермь, ул.
Льва Шатрова,
д. 25

Мотовилихинский район города
Перми;

Орджоникидзевский район города
Перми;

Свердловский район города Перми

4 Добрянский
муниципальный
округ
Пермского края

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Полазненская средняя

618703,
Пермский край,
г. Добрянка,
рабочий

Березовский муниципальный округ
Пермского края;

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1134 от 28.10.2025. Исполнитель: Мальцева Н.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 28.10.2025 10:45

4

5общеобразовательная школа
№ 3»

поселок
Полазна,
ул. Дружбы, д. 5

Горнозаводский муниципальный
округ Пермского края;

Городской округ ЗАТО Звездный
Пермского края;

Добрянский муниципальный округ
Пермского края;

Ильинский муниципальный округ
Пермского края;

Карагайский муниципальный округ
Пермского края;

Лысьвенский муниципальный
Пермского края;

Сивинский муниципальный округ
Пермского края;

Чусовской муниципальный округ
Пермского края

5 Муниципальное
образование
город
Березники
Пермского края

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение
Средняя общеобразовательная
школа № 1

618400,
Пермский край,
г. Березники,
пер. Школьный,
д. 2

Александровский муниципальный
округ Пермского края;

Гайнский муниципальный округ
Пермского края;

Губахинский муниципальный округ
Пермского края;

Кизеловский муниципальный округ
Пермского края;

Косинский муниципальный округ
Пермского края;

Кочевский муниципальный округ
Пермского края;

Красновишерский муниципальный
округ Пермского края;

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1134 от 28.10.2025. Исполнитель: Мальцева Н.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 28.10.2025 10:45

5

6Кудымкарский муниципальный
округ Пермского края;

Муниципальный округ «Город
Березники» Пермского края;

Соликамский муниципальный округ
Пермского края;

Чердынский муниципальный округ
Пермского края;

Юрлинский муниципальный округ
Пермского края;

Юсьвинский муниципальный округ
Пермского края

6 Пермский
муниципальный
округ
Пермского края

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Фроловская
средняя школа «Навигатор»

614530,
Пермский край,
Пермский
район,
с. Фролы,
ул. Светлая, д. 2

Большесосновский муниципальный
округ Пермского края;

Верещагинский муниципальный
округ Пермского края;

Краснокамский муниципальный
округ Пермского края;

Нытвенский муниципальный округ
Пермского края;

Оханский муниципальный округ
Пермского края;

Очерский муниципальный округ
Пермского края;

Пермский муниципальный округ
Пермского края

                                                                                                                                                                                                             »

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1134 от 28.10.2025. Исполнитель: Мальцева Н.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 28.10.2025 10:45

	1
	2
	3
	4
	5